Дело № 2-92-264/2019
                                                        ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
                                    ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                                          (резолютивная часть)

13 ноября 2019 года	                                                           пгт. Черноморское, Республика Крым

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №92 Черноморского судебного района Республики Крым 			- Байбарза О.В.
при помощнике судьи                             				- Поповой Е.Е.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ПАО СК «Росгосстрах» в лице филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Краснодарском крае к  Сейдаметову Марлену Серверовичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований, - ФИО, о возмещении ущерба в порядке регресса,
Руководствуясь ст.15 ГК РФ, ст.ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ,

                                                                     Р Е Ш И Л:

 	Иск ПАО СК «Росгосстрах» в лице филиала ПАО СК «Росгосстрах» в Краснодарском крае к  Сейдаметову Марлену Серверовичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований, - ФИО, о возмещении ущерба в порядке регресса, удовлетворить.
Взыскать с Сейдаметова Марлена Серверовича в пользу ПАО СК «Росгосстрах»  в счет возмещения ущерба в порядке регресса СУММА, а также расходы по оплате госпошлины в размере СУММА 00 коп, всего взыскать СУММА
Разъяснить сторонам, что в соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ, мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Указанное заявление должно поступить от лиц, участвующих в деле, их представителей в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком мировому судье судебного участка № 92 Черноморского судебного района Республики Крым в семидневный срок со дня получения копии решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано  в апелляционном порядке в Черноморский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

  	Председательствующий	                      подпись                       Байбарза О.В.

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья
судебного участка №92
Черноморского судебного района		подпись		О.В. Байбарза